

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro - Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90



AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

PREGAO PRESENCIAL No 012/2017-PP

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente para atender as necessidades do Consorcio Público de Saúde Inter federativo do Vale do Curu - CISVALE

RAZÃO SOCIAL: JOAO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME

CNPJ: 01.672.436/0001-90

ENDEREÇO: AV. DOCA BELO 277, CENTRO, PEDRA BRANCA - CEARA CEP: 60.630-000

FONE: (88) 3515-1195

BANCO: ITAU

AGENCIA No: 7705

CONTA CORRENTE No: -1032

Item	Especificação	Marca	Und	Quant	V. Unitário	V.Extenso	Valor Total	V.Extenso
	Adaptador para tomada - especificação: adaptador de tomadas, tripolar (tipo t).	IMPORT	UNIDADE	40	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
2	Alfinete com cabeça colorida especificação: alfinete formato redondo niquelado, com ponta em resina termoplástica, cores variadas, caixa com 50 unidades.	ACC	CX	47	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 256,15	duzentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos
3	Alfinete de segurança no í caixa com 100 unidades	ACC	UNIDADE	27	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 156,06	cento e cinquenta e seis reais e seis centavos
4	Almofada para carimbo n.o 03 especificação: almofada para carimbo no 03, formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor abso o dimensões 6,9 x 11 cm.	JAPAN	UNIDADE	27	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 158,49	cento e cinquenta e oito reais e quatro e nove centavos
	Apagador para quadro branco especificação: apagador para quadro branco, magnético, base plástica, na cor preta, com artimento ra dois tncets.	RADEX	UNIDADE	14	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos
6	Apontador simples - especificação: apontador para lápis comum, com depósito, confeccionado em resina com um furo cônico. caixa com 25 unidades	ZAP	CX	12	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos
7	Bandeja porta papel empilhável dupla especificação: bandeja porta papel em acrílico.	ACRIMET	UNIDADE	13	R\$ 58,70	cinquenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 763,10	setecentos e sessenta e três reais e dez centavos
8	Bandeja Porta Papel Empilhável tripla - especificação: bandeja porta papel em acrílico.	ACRIMET	UNIDADE	14	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 994,00	novecentos e noventa e quatro reais
9	Binder clip 15 mm (prendedor) especificação: binder clip, prendedor depapel em metal formato borboleta, caixa com 12 unidades.	ACC	CX	13	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME
 Av. Doca Belo, N° 277, Centro - Pedra Branca/CE
 CNPJ: 01.672.436/0001-90



10	Bloco de lembrete - especificação: bloco de lembrete autocolante, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado, medindo 76mm x 102 mm, bloco com 100 folhas.	POST IT	BLOCO	89	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 440,55	quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos
11	Bloco para recado adesivo 50mmx38mm p/ct c/04 blocos, 100 folhas cada	TILIBRA	PCT	79	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 376,83	trezentos e setenta e seis reais e oitenta e três centavos
12	Bloco recado post-it nova corêa - c/4 bl c/ 50fls -3m medidas: 38 x 50mm, o post-it neon dá mais vida e destaque à comunicação	TILIBRA	PCT	374	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.487,10	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
	Bobina de papel silfer dimensões 57mm x 30 mm	MAXPRINT	UNIDADE	240	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 1.279,20	um mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
14	Bobina para relógio de ponto especificação: bobina para relógio de ponto eletrônico, papel termossensível, dimensões: 57mmx300m, pacote com 3 unidades.	MAXPRINT	PCT	120	R\$ 111,50	cento e onze reais e cinquenta centavos	R\$ 13.380,00	treze mil, trezentos e oitenta reais
15	Borracha branca - especificação: borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade, composta de resina termoplástica isenta de pvc.	ZAP	UNIDADE	325	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 123,50	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos
16	Caderno brochura 96 - especificação: caderno brochura, 96 (noventa seis) folhas, capa dura, dimensões 140 x 202 mm.	NORMA	UNIDADE	27	R\$ 3,19	três reais e dezoito centavos	R\$ 86,13	oitenta e seis reais e treze centavos
17	Caderno universitário 10 matérias especificação: caderno universitário, espiral, 10 (dez) matérias, capa dura, com 200 (duzentas) folhas.	NORMA	UNIDADE	25	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 372,50	trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
18	Caixa box (bis) tamanho G	ACRIMET	UNIDADE	25	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 3.475,00	três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
19	Caixa box (bis) tamanho M	ACRIMET	UNIDADE	50	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 4.150,00	quatro mil, cento e cinquenta reais
20	Caixa para arquivo morto em plástico - especificação: caixa pra arquivo morto em plástico polionda, cores variadas.	ALAPLAST	UNIDADE	1.450	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 9.135,00	nove mil, cento e trinta e cinco reais
21	Calculadora de mesa - especificação: calculadora eletrônica de mesa big display de 12 dígitos m-m+mrc. utiliza bateria.	SHENG	UNIDADE	40	R\$ 28,85	vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.154,00	um mil, cento e cinquenta e quatro reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME
 Av. Doca Belo, N° 277, Centro - Pedra Branca/CE
 CNPJ: 01.672.436/0001-90



22	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor vermelha. caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	CX	12	R\$ 53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$ 644,40	seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
23	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor azul. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	CX	33	R\$ 53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$ 1.772,10	um mil, setecentos e setenta e dois reais e dez centavos
24	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor preta. caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	CX	33	R\$ 53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$ 1.772,10	um mil, setecentos e setenta e dois reais e dez centavos
25	Caneta para cd/dvd - especificação: caneta para escrita em mídia cd/dvd, cores variadas.	CIS	UNIDADE	235	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 909,45	novecentos e nove reais e quarenta e cinco centavos
26	Cartolina comum - especificação: cartolina comum, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	SÃO MIGUEL	UNIDADE	50	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 29,00	vinte e nove reais
27	Cartolina duplex - especificação: cartolina duplex, material celulose vegetal, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	SÃO MIGUEL	UNIDADE	50	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos
28	Cartucho - especificação: cartucho original para HP OFFICE. ref: 60 XL preto.	HP	UNIDADE	10	R\$ 371,00	trezentos e setenta e um reais	R\$ 3.710,00	três mil, setecentos e dez reais
29	Cartucho - especificação: cartucho original para HP OFFICE. ref: 662 XL colorido.	HP	UNIDADE	10	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
30	CD-R - especificação: CD-R, mídia de gravação com capacidade de: 52x 700mb 80min.	ELGIN	UNIDADE	300	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
31	Cesta expositor tamanho G	YES	UNIDADE	25	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais
32	Clips 2/0 - especificação: clipe 210 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	CLIPOM	CX	90	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 265,50	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
33	clips 3/0 - especificação: clipe 3/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	CLIPOM	CX	40	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 106,00	cento e seis reais

Miguel

Paulo

03

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME
 Av. Doca Belo, Nº 277, Centro - Pedra Branca/CE
 CNPJ: 01.672.436/0001-90



34	clips 4/0 - especificação: clipe 4/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	CLIPOM	CX	90	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 255,60	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
35	clips 6/0 - especificação: clipe 6/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	CLIPOM	CX	100	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
36	clips 8/0 - especificação: clipe 8/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 25 unidades.	CLIPOM	CX	50	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 174,50	cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
37	Cola branca - especificação: embalagem com 90 g, atóxica, lavável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KOALA	UNIDADE	85	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 160,65	cento e sessenta reais e sessenta e cinco centavos
38	Cola Diversas Superfícies - especificação: cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 3 ramais.	BRASCOLA	UNIDADE	820	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 4.264,00	quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais
39	Cola em Bastão - especificação: cola em bastão 08 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório, caixa com 12 unidades.	MAMUTE	CX	80	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 1.416,00	um mil, quatrocentos e dezesseis reais
40	Cola para e.v.a 759 - especificação: cola para eva transparente, tubo com 759.	IBEL	UNIDADE	25	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
41	Corretivo líquido - especificação: corretivo líquido a base d'água, tubo com 18 ml, caixa com 12 unidades.	ERROREX	CX	39	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 698,10	seiscentos e noventa e oito reais e dez centavos
42	DVD-R - especificação: DVD-r, 4x, 4.7 gb 120 min.	ELGIN	UNIDADE	450	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
43	E.V.A - especificação: emborrachado eva, dimensões 45 x 90 cm, cores variadas.	IBEL	UNIDADE	50	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
44	Envelope amarelo - especificação: envelope amarelo tamanho 37 x 45.	IPECOL	UNIDADE	3.100	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
45	Envelope Branco - especificação: envelope branco tamanho 16 x 23 cm.	IPECOL	UNIDADE	1.800	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
46	Envelope Branco - especificação: envelope branco tamanho 26 x 36 cm.	IPECOL	UNIDADE	2.000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
47	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A3 31 x 41 cm.	IPECOL	UNIDADE	2.100	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais

M. V. Cavalcante

[Signature]

[Signature]
04

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME
 Av. Doca Belo, Nº 277, Centro - Pedra Branca/CE
 CNPJ: 01.672.436/0001-90



48	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho 4422 x 32 cm.	IPECOL	UNIDADE	1.600	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 672,00	sessenta e sete reais
49	Envelope de acrílico cristal A4VH com adesivo	IPECOL	CX	1	R\$ 65,10	sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 65,10	sessenta e cinco reais e dez centavos
50	Estilete estreito - especificação: estilete estreito, com lâmina em aço reforçado de 5 mm, cabo em resina termoplástica.	JOCAR	UNIDADE	31	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 47,74	quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos
51	Estilete largo - especificação: estilete largo, com lâmina em aço reforçado de 18 mm, cabo em resina termoplástica.	JOCAR	UNIDADE	19	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos
52	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas.	PIMACO	CX	13	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 1.079,00	um mil e setenta e nove reais
53	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 66,7 mm, caixa com 100 folhas.	PIMACO	CX	53	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 4.929,00	quatro mil, novecentos e vinte e nove reais
54	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 33,9 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas.	PIMACO	CX	3	R\$ 83,30	oitenta e três reais e trinta centavos	R\$ 249,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
55	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, A 4267 - tamanho A4 - com 25 folhas.	PIMACO	CX	1	R\$ 89,77	oitenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 89,77	oitenta e nove reais e setenta e sete centavos
56	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva tamanho 44, cor branca, caixa com 100 folhas.	PIMACO	CX	13	R\$ 89,77	oitenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.167,01	um mil, cento e sessenta e sete reais e um centavo
57	Extensão tripla de 10 m - especificação: extensão com 10 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 a, bivolt, (110 e 220 volts). o produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante.	APC	UNIDADE	18	R\$ 55,60	cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.000,80	um mil reais e oitenta centavos
58	Extensão tripla de 20m - especificação: extensão tripla com 20 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 a, bivolt, (110 e 220 volts). o produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante.	APC	UNIDADE	22	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais

Miguel

Amey

[Signature]

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME
 Av. Doca Belo, N° 277, Centro - Pedra Branca/CE
 CNPJ: 01.672.436/0001-90



59	Extrator de grampo - especificação: extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	JAPAN	UNIDADE	70	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
60	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 45mmx50m.	SCOTH	UNIDADE	176	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 964,48	novecientos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
61	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para Empacotamento, medindo 50mmx50m.	SCOTH	UNIDADE	75	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
62	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 30 m.	SCOTH	UNIDADE	75	R\$ 1,00	um real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
63	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 40 m.	SCOTH	UNIDADE	75	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 137,25	cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
64	Fita gomada - especificação: fita gomada de papel para empacotamento e uso geral, medindo 38 mm x 50 m.	SCOTH	UNIDADE	170	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.340,90	dois mil, trezentos e quarenta reais e noventa centavos
65	Fita para impressora - especificação: fita para impressora ERC 09122 roxa (nylon 04 mm x 0,208m)	EPSON	UNIDADE	10	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
66	Fita para impressora - especificação: fita para impressora FX 2190 EPS - s015335.	EPSON	UNIDADE	10	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 397,00	trezentos e noventa e sete reais
67	Fianelógrafo 90 x 60cm na cor verde	CORTE E ARTE	UNIDADE	4	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
68	Folha de isopor 10mm	FRICALOR	UNIDADE	3	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos
69	Grampeador de metal 25 folhas especificação: grampeador de metal com capacidade para 25 folhas. utiliza grampo 24t6,26t6.	EAGLE	UNIDADE	92	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.962,40	dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
70	Grampeador de plástico 12 folhas	ACC	UNIDADE	21	R\$ 15,29	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$ 321,09	trezentos e vinte e um reais e nove centavos
71	Grampo para grampeador 26/6 especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado. tamanho: 26/6, caixa com 1000 unidades.	ACC	CX	55	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
72	Grampo para grampeador 2416 especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado. tamanho: 2416, caixa com 1000 unidades.	ACC	CX	90	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 268,20	duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos

miqun

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME
 Av. Doca Belo, Nº 277, Centro - Pedra Branca/CE
 CNPJ: 01.672.436/0001-90



74	Lápis de cor - especificação: lápis de cor, atóxico, confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, caixa com 12 (doze) cores sortidas.	MAKE+	CX	14	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos
75	Lápis preto no 02: especificação: lápis preto de madeira para escrever no 2, caixa com 24 unidades.	MAKE+	CX	18	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 716,40	setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos
76	Liga amarela - especificação: elástico/liga no 18, amarela, pacote com 100 gramas.	MERCUR	PCT	32	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 118,40	cento e dezoito reais e quarenta centavos
77	Livro de ata - especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão	GRAFSET	UNIDADE	27	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 440,10	quatrocentos e quarenta reais e dez centavos
78	Livro de protocolo - especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	GRAFSER	UNIDADE	145	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.725,50	um mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
79	Livro para registro de funcionários - especificação: livro para registro de funcionários, com 100 folhas, capa preta.	GRAFSET	UNIDADE	17	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 368,90	trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
80	Marca texto - especificação: pincel marcador de texto, em resina termoplástica e ponta de feltro, cores variadas.	JOCAR	UNIDADE	344	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 629,52	seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
81	Papel 40 kg branco - especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200(duzentas) folhas.	ABC	PCT	25	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 732,50	setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
82	Papel 60 kg branco - especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	ABC	PCT	25	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
83	Papel A4 - especificação: papel tamanho a4, dimensões 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m2, alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante, caixa com '10 resmas.	REPORT	CX	156	R\$ 289,00	duzentos e oitenta e nove reais	R\$ 45.084,00	quarenta e cinco mil e oitenta e quatro reais
86	Papel carbono - especificação: papel carbono, 01 face, tamanho a4, caixa com '100 folhas.	HELIOS	CX	29	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.102,00	um mil, cento e dois reais
91	Pasta 55 new linê plus. especificações: tam. 250x340x55mm cor cristal. Pacote com 10 unidades	YES	PCT	400	R\$ 96,30	noventa e seis reais e trinta centavos	R\$ 38.520,00	trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais

maquero

[Handwritten signature]

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME
 Av. Doca Belo, Nº 277, Centro - Pedra Branca/CE
 CNPJ: 01.672.436/0001-90



92	Pasta AZ lombo fino - especificação: pasta az lombo fino, dimensões 35 x 28 x 1 cm, espessura 1,0 mm, modelo luxo.	FRAMA	CAIXA	430	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.536,50	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
93	Pasta az lombo largo - especificação: pasta az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 1 cm, espessura 1,7 mm, modelo luxo.	FRAMA	CAIXA	380	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.009,00	quatro mil e nove reais
94	Pasta catálogo com 20 folhas plásticas - especificação: pasta catálogo, tamanho a4, chapa transparente mais espessa com cristal.	ALAPLAST	UNIDADE	85	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 1.334,50	um mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
95	Pasta catálogo com 50 sacos especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) colchetes removíveis de metal, contendo 50 (cinquenta) envelopes plásticos.	ALAPLAST	UNIDADE	75	R\$ 20,16	vinte reais e dezesseis centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
96	Pasta classificadora A4 - especificação: pasta classificadora tamanho a4, com elástico, com 12 divisórias	ALAPLAST	UNIDADE	50	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.115,00	um mil, cento e quinze reais
98	Pasta suspense - especificação: pasta suspensa plastificada marmorizada 3009, 361x240 mm, ponteiros fixadas com ilhós, lvisor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 3369, espessura de 0,30mm. caixa com 50 unidades.	FRAMA	CX	90	R\$ 100,20	cem reais e vinte centavos	R\$ 9.018,00	nove mil e dezoito reais
99	Pen drive - especificação: unidade de armazenamento de dados com capacidade para 8gb (pen drive).	KINGSTON	UNIDADE	38	R\$ 38,02	trinta e oito reais e dois centavos	R\$ 1.444,76	um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos
103	Pilha alcalina - especificação: pilha alcalina, média tipo c, pacote com 02 unidades.	PANASONIC	PCT	205	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.612,50	quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
104	Pilha alcalina AA- especificação: pilha aa, alcalina, pacote com 04 unidades.	PANASONIC	PCT	385	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 6.006,00	seis mil e seis reais
105	Pilha alcalina AAA- especificação: pilha aaa, alcalina, pacote com 04 unidades.	PANASONIC	PCT	435	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 7.308,00	sete mil, trezentos e oito reais
109	Prancheta em acrílico tamanho a4 - especificação: prancheta em acrílico, dimensões aproximadas 235 x 330 mm, com prendedor metálico	ACRIMET	UNIDADE	67	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 1.413,70	um mil, quatrocentos e treze reais e setenta centavos

maquias

08



A comissão de licitação
AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017-PP
Objeto: Aquisição de Materiais de expediente para atender as necessidades do Consorcio Publico de Saúde Inter federativo do Vale do Curu - CISVALE

Declarações

A empresa **JOAO VIERA CAVALCANTE NETO-ME**, inscrita no. CNPJ: 01.672.436/0001-90 com sede a rua AV DOCA BELO,CENTRO Nº 277 PEDRA BRANCA - CE CEP: 63.630-000 declara, sob a penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, para fins de prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017-PP** junto AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
 - (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e;
 - (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Declaração

A empresa **JOAO VIERA CAVALCANTE NETO-ME**, inscrita no. CNPJ: 01.672.436/0001-90 com sede a rua AV DOCA BELO,CENTRO Nº 277 PEDRA BRANCA - CE CEP: 63.630-000 declara, sob a penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, para fins de prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017-PP** junto AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma apresenta, sob as penas da lei.

Declaração

A empresa **JOAO VIERA CAVALCANTE NETO-ME**, inscrita no. CNPJ: 01.672.436/0001-90 com sede a rua AV DOCA BELO,CENTRO Nº 277 PEDRA BRANCA - CE CEP: 63.630-000 declara, sob a penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, para fins de prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017-PP** junto AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na lei nº 9.854 de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII do artigo 7º, da constituição federal, não emprega menores de 18(dezoito)anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14(quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Declaração

A empresa **JOAO VIERA CAVALCANTE NETO-ME**, inscrita no. CNPJ: 01.672.436/0001-90 com sede a rua AV DOCA BELO,CENTRO Nº 277 PEDRA BRANCA - CE CEP: 63.630-000 declara, sob a penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, para fins de prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017-PP** junto AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU, Estado do Ceará, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, parágrafo 2º, da lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Declaração

A empresa **JOAO VIERA CAVALCANTE NETO-ME**, inscrita no. CNPJ: 01.672.436/0001-90 com sede a rua AV DOCA BELO,CENTRO Nº 277 PEDRA BRANCA - CE CEP: 63.630-000 declara sob a penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, para fins de prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017-PP** junto AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU, Estado do Ceará, de que temos pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto a proposta e a habilitação previstas no edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Declaração

A empresa **JOAO VIERA CAVALCANTE NETO-ME**, inscrita no. CNPJ: 01.672.436/0001-90 com sede a rua AV DOCA BELO,CENTRO Nº 277 PEDRA BRANCA - CE CEP: 63.630-000 declara, sob a penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, para fins de prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017-PP** junto AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU, Estado do Ceará, que tem para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Pedra Branca, 22 de Agosto de 2017.



João Viera Cavalcante Neto
 JOÃO VIERA CAVALCANTE NETO - ME
 CNPJ: 01.672.436/0001-90



Reconheço
 (s) firma(s) Jose Maria Lima de
 O referido é verdadeiro, com
 Paranóipe em 22 de 08, de 17
 Em Paranáipe da verdade
Paulo Silva
 Vulnar Jhayme Alves Feijó
 Empreiteiro Substituto

Amey
Amey
 10

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME
Av. Doca Belo, Nº 277, Centro - Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90



125	Toner HP 125ama enta	HP	UNIDADE	10	R\$ 777,00	setecentos e setenta e sete reais	R\$ 7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
126	Toner hp 125a preto	HP	UNIDADE	20	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
127	Toner para impressora LASER LEXMARK E460 DN	LEXMARK	UNIDADE	24	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 4.776,00	quatro mil, setecentos e setenta e seis reais
128	Toner para impressora ML 2f65	HP	UNIDADE	10	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA
R\$ 259.752,78
duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

PRAZO DE ENTREGA ,CONFORME EDITAL, APARTIR DO REBECIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

GARANTIA DOS PRODUTOS COFORME EDITAL

P...M...ENTO CONFORME EDITAL

Declaramos de que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência e contratual, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Anexos desde edital.

Finalizamos, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Pedra Branca (CE), 22 de Agosto de 2017.

P.P. João Maria Lima
JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO - ME
Av. Doca Belo, Nº 277, Centro - Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90



Reconheço a(s) firma(s) Jose Maria Lima de _____

O referido é verdadeiro, dou fé em _____

Paramoti CE. 22, 08, 17

Em testemunho _____ da verdade

Francisco Paulo Silva
Francisco Paulo Silva
Interventor
Vulmar Jheyne Alves Feijó
Escrevente Substituto

miquel

Paulo

09